UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Meditationes Et Recollectiones Animæ, Per decendialia
Exercitia Deo suo Vacaturæ**

Finetti, Bernardo

Augustæ Vindelicorum, 1690

Meditationes pro viâ Illuminativâ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60556](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-60556)

Anima devota, memorique mente sapientia volue, & cordatè tibi promitto, sed hanc memoriam adeò tibi profuturam toto nisu sis allaboratura, quatenus perfunditùs eradicatis virtutes implantentur. Judicem adventurum suavi suo odore volum reddituræ.

DIES QUINTUS.

MEDITATIONES

Pro via illuminativa.

Anima devota, in via purgativa nihil progressa, ejurato per penitentiam peccato, & omnibus execratis, quæ sunt offensa Dei, unacum omnibus occasionibus ad eundem offendendum inducere valentibus, aliam viam persequatur, quâ mediante ad perfectionem quam suspirat, devenire possit, & hæc est illuminativa.

Via hæc incessu non est tam difficilis quàm erat purgativa, quia anima, gravitate culparum liberata, melius est disposita, & consequenter facilius per se movet, velociusque ad montem perfectionis ac vitæ sanctimoniam progreditur. Illam tamen negare, quin & hæc suas dicitur

tates patiatur, utpote cujus præcipua intentio est: Comparare virtutes Patientiæ, humilitatis, Charitatis, obedientiæ, perfectæ passionum mortificationis, pauperitatis & castitatis, ad quod utique firmo sustentaculo opus erit; sustentaculum autem idem erit, quod pro via purgativa assignabatur, ubi te stipabas cum Jesu, & Maria, cum S. Josepho, & alijs Sanctis Patronis tuis, humillimè eisdem supplicata, ut in omnibus succurrerent, omnesque difficultates tollerent, quo tandem securè ad optatum perfectionis montem perungere posses. Hoc idem & nunc facito, viaticum desumptura è nonnullis vitæ JESU CHRISTI, Redemptoris nostri, mysterijs.

DIES QUINTUS.

De Incarnatione, & Nativitate Filij Dei.

MEDITATIO PRIMA:

PUNCTUM PRIMUM.

Considera, quantum nobilissimæ Dei creaturæ, Angelus & homo, creationis suæ beneficio fuerint ingrata, dum & hic, & ille peccaverunt, uterque Deo creatori

tori suo rebellis, & pœnam aeternam com anim
 ritus. Nihilominus solus Angelus rig natu
 Dei iustitiæ in prædam cessit, homine re sol
 corditer præservato. Solum hominem te un
 nigno & placabili vultu respexit, pro set, u
 lo remedium determinando. Et licec aliaru
 niti modi, & viæ eundem salvandi fuit Omi
 præ omnibus tamen viam Incarnatione tanto
 git, tamquam medium magis propor Incar
 tum, magisque expressivum sui amoris totun
 sidera, quomodo Filius Dei, verbum sinu,
 num carnem humanam in purissimis Maria
 nis visceribus assumpserit, & factus imme
 triginta trium annorum curriculo vitæ tutu e
 xerit perfectam, sanctam, ærumnisque bilem
 nam; tandem in ignominiosa cruce lum d
 tuus, ubi in monte Calvariæ, quasi in rias h
 dam amoris balneo, sanguinis sui dispe En !
 diluit omnes omnium peccatorum ma dispo
 Morte sua amarissima dedit homini, pe dono
 catum mortuo, vitam, & qui millenos Renu
 nos promeruerat, capacem reddidit par bus, o
 culi.